
                            
Оренбургский городской                                            

Совет
   РЕШЕНИЕ

       от 28.02.2025 № 590

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи

35  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» и,

руководствуясь  статьей  27  Устава  муниципального  образования  «город

Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского  городского  Совета  от

28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Порядок установления  тарифов на  услуги  муниципальных

предприятий  и  учреждений,  выполнение  работ,  утвержденный  решением

Оренбургского  городского  Совета  от  19.06.2012  №  444  (с  изменениями,

внесенными  решениями  Оренбургского  городского  Совета  от  31.10.2019  №

788,  от  27.03.2023  №  342,  от  22.12.2023  №  429,  от  22.12.2023  №  447,  от

10.06.2024 № 505) следующие изменения:

1.1. Изложить абзац 4 пункта 9 в следующей редакции:

«индексация тарифов на уровень инфляции. Индексации подлежат ранее

установленные  тарифы  на  работы,  услуги  предприятий  и  учреждений.

Использование метода предприятиями (учреждениями) осуществляется путем

индексации на уровень инфляции цен на товары, работы, услуги, применяемых

О внесении изменений в решение 
Оренбургского городского Совета
от 19.06.2012 № 444



при осуществлении регулируемых видов деятельности. Расчет индексируемых

уровней тарифов на работы, услуги предприятий учреждений производится на

основе уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном

бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.2. Дополнить пункт 9 абзацем 6 следующего содержания:

«В  случае  изменения  действующих  тарифов,  осуществляется  внесение

изменений в действующий правовой акт, если иное не установлено решением

Оренбургского городского Совета о соответствующем тарифе.».

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.

4.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  экономике,

промышленности, предпринимательству и сельскому хозяйству.

Председатель 

Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Первый заместитель

Главы города Оренбурга                                                                      В.П. Объедков


	3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.

